attolamus. Hinc est, quod Nos te a quibusvis excomunicationis, suspen-
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sionis et interdicti aliisque Ecclesiasticis censuris et poenis, a jure vel ab

bomine quavis occasione vel causa latís, si quibus quomodolibet innodalus

existís, ad effectum duntaxat preesentíum consequendum, harum seriem ab-

solventes, et absolutum fore cénsenles, tuis in hac parte supplicationibus

inch'natí, ut tu et succesores tui primo dictse Ecclesise Decani pro tempore

existentes Mitra, Annullo et Báculo pastorali et aliis Pontificalibus Insig-

niis ín dicto Decanatu et ejus districtu uti, et benedictionem solemnem

post Missarum, Yesperaruni, Matutinorum et aliorum divinorum officiorum

solemnia super populum iníbi tune interessentem, dummodo ordinaríus loci

seu aliquis Apostolicse Sedis Legatus ibidem praesens non sit, vel si praesens

fuerit, ad id expresus accedat asensus, et largiri libere et licite possitis, qui-

busvis Apostolicis ac in Provinciaiibus et synodalibus concíliís edilis gene-

ralibus Yel specialibus constitutioníbus et ordinatíonibus, cseterisque con-

trariis nequáquam obstantibus, tibi, et ejusdem succesoribus authorítate

Apostólica thenore praesentium de specialis dono gratisc indulgemus, tibi-

que el aliis pariter concedimus facultatem. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginam nostrse absolulionis, indulli et concesíonis infringere,

vel eí ausu temerario contraire. Si quis autem hsec attentare prsesump-

serit, indignationem Omnipotentis Dei ac BB. Apostolorum Petri et Pauli

se noverit incursurum. Dalum Romai apud S. Petrum, anno Incarnationis

Dominicae millessimo quingentessimo séptimo, Idibus Julii, pontificatus nos-

tri anno quarto. J. de Yega.

CIX.

Sententia in fávorem Decani Calatajubii ut Pontificalibus uti posset,

anno 1662.

Ex arcb. eiusdem ecclesiae.

Joannes Emerix inris utriusque Doctor, sanctissirai Domini Nostri Papae

Capellanus, et ípsius sacri Palatij Aposlolíci Causarum Auditor, Causseque

et Causis, ac partibus infrascriplis ludex Commissarius, ab eodem Sanc-

tissimo Domino nostro Papa specialiter Deputatus, salutem in Domino, et

nostris hujusmodi, imo verius Apostolicis, firmiter obedire mande tís. No-

verinl universi, et singuli, quibus pra?senles prensen tabunlur, praesens pu-
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Llicum sententiae Instrumentura visuri, lecluri pariter et aiidiluri, qiiod

vertente lite et causa Tirasonensium Pentificalium in Sacro Rotse Audito-

rio coram Nobis, ínter admodum Illustres et admodum Reverendos Dómi-

nos Decanum, Capitulum et Canónicos Ecclesia^ insignis et CoIIegiataí Bea-

tsG MarjcG Maioris civilatis Calatajubij, aliosque litis Consortes, Actores ex

una, et Illustrissimum et Reverendissimum Dominum Episcopuin Tiraso-

nensem, Reum conventum, et super jure utendi Mitra et Báculo Pasto-

rali, alijsque insignijs Pontificalibus, de quibus agitur in actis causee, et

causarum huiusmodi latius deduclis partibus ex altera; Nos in causa et

causis huiusmodi inter partes prasfatas, seu verius earum legítimos Pro-

curatores, rite procedentes, de DD. Coauditorum nostrorum consilio, pariler

et assensu, quibus pluries in plena Rota de hujusmodi causan meritls re-

lationem plenariam fecimus, et servatis de íure et stilo hujus Sacri Tri-

bunalís servari solitís et consuetis, ac vissis vídendis, et cognitis ad pie-

num ípsius causai meritis, citatoque prius legitime coram x^obis, et de

mandato nostra R. D. Michaelí Estonces ex re. dicti Illustriss. et Reveren-

diss. D. Episcopi Tirassonen. ex adverso Principalis in huiusmodi causa,

conclussimus, nostramque in scríptis tulímus et promuigavimus senten-

tiam diffinitivam, huiusmodi sub thenore videlicet—Christí Nomine invo-

cato, pro Tribunali sedentes, et solumDeum prae oculis habentes, per hanc

nostram deffinitivam sententiam, quam de voto Reverendissimorum DD.

Coauditorum nostrorum fecimus in his scriptis in causa et causis, quae

primo et in prima coram R. P. D. Yerospio nostri Ordinis Auditore; mox

vero secundo, et in secunda, seu alia veriori coram Nobis versae sunt, et

vertuntur instantijs, inter Reverendissimum D. Episcopum et RR. Capitu-

lum et Canónicos Cathedralis Ecclesiai Tirasonen. Adores et Appellatos ex

una, necnon RR. DD. Decanum et Capitulum Insignis et Collegiatse Eccle-

síseB. Mariae Maioris civitatis Calatajubi, aliosque litis consortes, eteorum

quemlibet, tam conjunctim quam divissim, et alias omni, etc. Reos con-

ventos, et Appellantes partibus ex altera, de et super iure utendi Mitra

et Báculo Pastorali, alijsque insignijs Pontificalibus, necnon dandi Bene-

diclionem Solemnem super populum post Missarum et aliorum Divinorum

Offitiorum solemnia, per dictum Decanum pra^tenso vigore indullis b. me.

Julii Papaí Secundi sub dat. Romic apud S. Petrum anno Incarnalionis Do-

minicas 1507, 4 Calendis Julii, anno 4.'' eius Ponlificalus, seu etc. rebus-

que alijs in aclis lalius deductis: Dic!raus, deciaramus, ac difíinilive sen-
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tenliamus bene fuisse, et esse pro parte siipradicti Decani, et aliorum praí-

díctorum lilis consortium appellatum, reclamatum, ac de Dullitate dic-

tum a sententia dicti R. P. D. Verospij, Coauditoris, et male perperam,

atque nulliter per eumdem R. P. D. Verospium iudicatum, pronuntiatum

et sententiatum, iiliusque sententiam propterea tamquam nullam et injus-

tam revocandam et annullandam fore, et esse, proiit per prsesentes annu-

llamus et revocamus, et pro revócala et annullata haberi volumus, et

mandamus. Et ulterius jus dicenles, dicimus, declaramus, ac difflnitive

sententiamus eidem moderno Decano, alijsque eius successoribus, licuisse,

ac lícere uti Mitra et Báculo Pastorali, alijsque Pontificalibus insignijs, nec-

non benedictionem solemnem super populum post Missarum et aliorum Di-

vinorum Officiorura solemnia libere elargiri, ad formam supradicti Indulti

Julij, uti tamen moderati per Leonem X.™ fel. rec. quod in ómnibus et

per omnia iustificatum validum, legitimum, ac ut supra moderalum ob-

servandum fore, et esse pariter dicimus et declaramus, ac etiam diffmitive

sententiamus; molestationes quoque, vexationes et impedimenta quaecum-

que supradicto Decano quoraodolibet illatas, vel in posterum inferendas

fuisse et esse indebitas, injustas, illicilas, ac de facto prsestitas, illatas et

comminatas, casque, et illa fecisse, ac faceré minime licuisse nec licere,

quinimo supradiclis Episcopo et Capitulo desuper perpetuum silentium im-

ponendum fore, et esse: eumdemque Decanum, et alios prsedictos litis con-

sortes ab huiusmodi molestiis, vexationibus et perturbationibus quibuscum-

que absolvendos et liberandos, prout per prsesentes imponimus et libera-

mus respective, victosque victoribus in expensis legitime factis condenna-

mus, quarum laxationem Nobis, vel cui de iure in posterum reservamus.

Et ita dicimus, declaramus, absolvimus, pronunciamus, liberamus ac dif-

finitive sententiamus, non solum etc., sed etomni etc. Ita pronunciavi Ego

Joannes Emerix, Sacrse Rotae Auditor. Quai quidem nostra praeinserta sen-

tentia diffinitiva fuit per Nos lecta, lata ac promúlgala, ac per Notarium

nostrum publicata, Romae apud Sanclum Petrum in Palatio Causarum Apos-

tólico, in quo quidem iura reddi solent, et causas partium audiri consue-

verunt, mane hora audientiae Causarum consueta, suo anno a Nalivitate Do-

mini Nostri Jesu Christi millesimo sexcentésimo sexagessimo secundo, in-

dictione XV, die vero Mercurij fquinta mensis Julij, Ponlificatus autem

Sanclissimi in Christo Patris et D. N. D. Alexandri Divina Providenlia

Papae septimi, anno eius octavo: Quíc omnia, et singula vobis ómnibus, el
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singulis praedictis intimamus, notificamus, et ad vestrani et cuiuslibet ves-

Irorum notitíam deducimus, deducique volumus per prsesentes, ne igno-

ranliam aliquam quomodolibet et quandocumque allegare valeatis. la

quorum fidem has prsesentes fieri, et per Notarium nostrum infrascriptum

subscibi et publicari, sigíllíque nostri, vel allerius D. Coauditoris nostrí

iussimus et fecimus impressione muniri. Datum Romae, ex eedibus nostris,

sub anno eiusdem, indictione, die, mense et Pontificalu praimíssis, pree-

sentibus Illustribus DD. Petro Francisconio et Gregorio Saravia, Sacrse

Uotse Connotarijs, testibus ad prsedicta omnia et singula vocatis, habitis

spetialiter, atque rogatis el requisitis.=Loco sigfni.^Et quia Ego Caro-

lus de Bonamicis, Sacerdos de Arquata, Asculanse Dioecesis, pubiicus Sa-

cri Palatij Apostolici Causarum Rotae Notarius, de príjedictis rogatus fui,

ideo prsesens sententiae Instrumenlum subscripsi, et publicavi requisitig.

In fidem, etc.=:Loco f sigilli. Instrumentum sententiaí.

ex.

Silentium impositum Ecclesm Calatajubij in lile qiia conlendebal in

Cathedralem eri(ji 1690.

Ex inslrum. typis excuso et in aula Capilulari Turiason servato.

Sacra Congregatio rebus consistorialibus prseposita, sub die 14 Decem-

bris, anno 1688, proposito dubio an Ecclesia Collegiata St¿c. Mariae Bilbi-

lis (1), vulgo Calatajud, erigenda sit in Cathedralem, et íeque principaliter

Tirasonensi unienda, respondit—Dilata et audiantur partes interessentes.

Hodie supplicante Episcopo et Capitulo Ecclesiae Tirason. finem et silen-

tium imponi instanti3e, qua pluribus annis Clerus oppidi Calatayubii denuo

Ecclesiam suam ¿eque principaliter cum eadem Tirasonensi in Cathedralem

erigí postulat, censuit non esse locum petitai erectioni. Et facta relatione

una Smo. Domino Nostro, Sanctitas sua Sacras Congregationis sententiam

approbavit.

(í) A sseculo XVI Civitas Calalayud scriplis latino sermone exaralis, a munici'

Celliberiim Bilbilis nomen mutuavit in pii eversione non usitalo.
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Dat, Romee, díe 13 Aprilis, 1690.—A. Epus. Ostiensis, Card. Gibo. Lo-

co t sigilli.

Guido Passioneius Sacr. Congreg. Secret.

CUTERA INSTRUMENTA HUC USQU^ CITATA, ET PRJíSERTIM QU;E AD S^CULI XV ET

POSTERIORUM EVENTOS REFERUNTUR, SEQUENTI IN VOLUMINE REPERIES.

Epigrammata quibus icones TuriasonensiUm Antistitum in sua Episcopali

aula decoran tur.

S. Prudentius.—Pacis compositor, idolorum destructor, poemate claruit

Evangélico.

S. Gaudiosus.—Inter Gothos generis nobilitate et virtutibus insignis, Ar-

riam persequitur.

Didimus.—-Ut animo viveret spirituque regnaret corporis mortem quotidie

medilabatur.

Elpidius — Vir constans, animo pollens, ingenio et animi puritate reful-

gens.

Michael.—Primus est qui post recuperatam Hispaniam Ecclesiae prccfuit

Tirasonensi.

Martinas de Vergoa.— Vitaí exemplo, et coelesti conversatione praíclarus.

Laurentius.—Religionis ac mansuetudinis cultor memoriam sui aíternitali

consecravit.

Berengarius.—Carnis insultus et mundi ac demonis Ímpetus prudentiae

ac temperantise loris compescuit.

Joannes Frontín.—Dum virtutes ampleciitur terrena despicit, et coeleslia

medilatur.

Petriis Vitaíís.—Fidelis servus ac prudens inclyti pastoris vígilans ac se-

dulus imitator.

Garsias Frontín.—Animi consilio, operum dilígentia et vitai probitate

conspicuus.

Garsias Frontín.—Donís inmensus, cunclorum verus amicus,

Francíscus.—Justítiai custos, assíduusque Comes (1).

Consecravit ecclesíam Sti. Torquati Calatayubíí.

{{) Hujus imago el inscriptio, necnon

et quinqué sequenüum Episcoporum, ho-

die non exlant, inscriptlones vero edidil

TOMO XLIX.

Mlch. Villar, proul videbantur in aula

ScEculo XVI labenle, quse XVilí, ul pulo^

mulatee fuerunt.

64
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Garsias.—Fuit vir doctus et sanclus, morumque excellenlia clariis.

Ildephonsiis.—Singular] erudilione et Yitae integritate spectatissimus.

Forlunius.—Viduarum protector, miserabilium solatiura paterque populi.

Garsias.—Largus, magnificiis praeclaraque sanctitate clariis.

Pelrus.—Subditorum suorum speculum et ornamentum.

Petrus.—Virtutibus imbutus et probitatis ac mansueliidinis imago.

Michael de Urrea.—Generis nobilitate ingenii acumine et scientiarum or-

namento clarissimus (1).

Raimiindus.—Rerum gestarum gloria, scientia, religioneque fulgenlis-

simus.

Sancti Marci Cardinalis, ejusque domiis constructor in Urbe, huyus Eccle-

siae Pastor.

Beltramnus.—Celo domus Domini fervens Ecclesiam loci del Bus te prope

jacentem erexit reparavitque.

Fr. Sanctius López de Ayerve.—Ex religione Sti. Francisci, progenie Re-

gia sed virtutibus illustrior, Berengarii erroris impugnator, post Sama-

nensium defensor, ad Archiepiscopatum Tarraconensem fuit promo-

tus (2).

Gaufredus.—Natione Gallus, litteris ac erudilione conspicuus, huyus Eccle-

siae Fpiscopus creatur.